
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 27  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО 

 ОКРУГА МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

11.07.2024 г.                                                № 49 

 

О внесении изменений в  

локальные нормативные акты 

в связи с переименованием учреждения 
 

 

На основании Приказа  МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ № 582 от 21 июня 2024 г. «Об утверждении 

Устава в новой редакции» в связи с переименованием МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСЛИ-

САД № 27 КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА МАКЕЕВКИ» в 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ   «ДЕТСКИЙ   САД № 27 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» и 

утверждением Устава в новой редакции,  на основании записи от 05.07.2024г., внесенной 

в ЕГРЮЛ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Использовать новое наименование учреждения ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 27 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (сокращенное наименование на русском языке - ГКДОУ 

«ДЕТСКИЙ САД № 27 Г. О. МАКЕЕВКА» ДНР) в документообороте учреждения, 

информационных системах, а также в сети интернет на официальном сайте ДОУ с 

06.07.2024г. 

2. В связи с  тем, что ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 27 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ является правопреемником МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСЛИ-

САД № 27 КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА МАКЕЕВКИ» локальные акты, 

изданные учреждениями до 06.07.2024 года и не требующие внесения изменений в 

связи с переименованием в содержание, считать действительными до внесения 

изменений в них в связи с изменениями в законодательных актах или окончания их 

срока действия. 

3. В наименовании и по тексту основной образовательной программы, рабочих программ, 

календарного учебного графика, учебного плана, планов на учебный год и текущего 



планирования, журналов по технике безопасности и охраны труда и других текущих 

документах изменения вносить в течении учебного года по мере необходимости, в 

общем случае считать действительными до внесения изменений в них в связи с 

изменениями в законодательных актах или окончания их срока действия. 

4. Старшему воспитателю Голенцовой Н.Л. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте ДОУ в сети «Интернет», на информационном стенде и довести до 

сведения всех участников образовательных отношений. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в силу с даты его подписания 

 

 

 

 

 Заведующий ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 27 

 Г. О. МАКЕЕВКА» ДНР                                                           Е.В.Коваленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


